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Leserbriefe
»HIER SCHREIBEN SIE IHRE MEINUNG

Wertvolle Bausubstanz

Zum Artikel „Am Zaun und in den Zim-
mern: Es gibt fast nur noch ein Thema“
vom 28. Juni:

Es ist irgendwie durchgesickert,
dass das Landgestüt in der Sieben-
tischstraße in absehbarer Zeit abge-
rissen werden soll. Erst bestätigt
WBG-Chef Mathe OB Gribl das Ab-
rissvorhaben für 2018, dann wird
es schnell in ein Missverständnis
umgemünzt. In einem Stadtteilge-
spräch hat OB Gribl bereits bestä-
tigt, dass die Gebäude abgerissen
werden sollen. Bei Dementis ist im-
mer etwas an der Sache dran.

Dass die 110 Jahre alten Gebäude
saniert werden müssen, dürfte au-
ßer Frage stehen, und dass dafür
auch höhere Mieten gefordert
werden, auch. Herr Mathe hat auch
eingestanden, dass für einen Neu-
bau Fördergelder zu erwarten sind.
So wird ein um das andere Teil der
Seele Augsburgs verkauft.

Ein Sprichwort lautet: Mehr als
der Krieg zerstört die Abrissbirne.
Die Sanierung wertvoller alter his-
torischer Bausubstanz wird an-
dernorts besonders gefeiert. Das be-
kannteste Beispiel ist Hellerau bei
Dresden. Ein weiteres Beispiel ist
die Storchensiedlung in Augsburg-
Haunstetten. Es finden sich immer
wieder fähige Architekten, die sol-
che Kleinode mit viel Fingerspit-
zengefühl und finanziellem Ge-
schick meistern. Da frage ich mich,
ob eine Institution wie die WBG
der richtige Partner ist.
J. Peter Krüger, Bobingen

Große Gedankenlosigkeit

Zum Artikel „Radler ärgern sich am
meisten“ vom 28. Juni:

Nicht nur Grottenau und Karlstraße
sind ein Problem. Auch auf der
jetzt aufwendig gestalteten Max-
straße fehlen die Radwege in bei-
den Richtungen. Dabei wäre jeweils
zwischen Fahrbahn und Laternen
eine gute Möglichkeit für Radwege
gewesen. Stattdessen müssen die
Radler auf der grob gepflasterten
Fahrbahn radeln, auf einem Pflas-
ter, dem mindestens eine Auffüllung
der Ritzen mit Teer fehlt, um die
Radlersicherheit etwas zu verbes-
sern. Dass bei der Neugestaltung
einer so breiten Straße Radwege
nicht mitgeplant wurden, zeugt
von großer Gedankenlosigkeit der
Verantwortlichen.
Gerlinde Fischer, Augsburg

O Die „Nacht der Energie“, die als Open
Air geplant ist, kostet im Gegensatz zu
den anderen Veranstaltungen Eintritt. Ti-
ckets gibt es für 19,50 Euro bei allen
bekannten Vorverkaufsstellen wie beim
AZ-Kartenservice rt.1. Inhaber der Ka-
rocard bezahlen 2 Euro weniger.

schien sein erstes Album „Staub und
Fantasie“. Nach den Konzerten ist
aber noch lange nicht Schluss am
Oberhauser Gaswerk. Dann steigt
die Party mit den DJs Giulia Siegel
sowie Alexander Wohlrab vom hit-
radio.rt1 im Gaskessel.

VON MIRIAM ZISSLER

Das Gelände rund um den Oberhau-
ser Gaskessel hat sich für Festivitä-
ten bestens bewährt. Dreimal fand
dort das Grenzenlos-Festival bereits
statt – tausende Menschen haben
sich auf dem weitläufigen Areal
amüsiert. Bald wird es dazu wieder
eine Gelegenheit geben: Die Stadt-
werke Augsburg feiern dort am 13.
und 14. Juli ihr 75-jähriges Jubiläum
mit einem großen Bürgerfest. Dabei
gibt es bei freiem Eintritt zahlreiche
Veranstaltungen für die ganze Fa-
milie.

Bekannt geworden mit
„Tausendmal du“

Der Höhepunkt des Wochenendes
wird die „Nacht der Energie“ am
Samstag, 13. Juli, sein, bei der die
Veranstalter einen breiten Bogen
der Popgeschichte spannen. Los
geht es bereits um 12 Uhr. Neben
Vorbands wie Deep Dive Corp so-
wie ER und Band ist für 17.30 Uhr
der Auftritt der Münchner Freiheit
geplant. Die Band wurde 1980 ge-
gründet. Lieder wie „Ohne dich
(schlaf ich heut Nacht nicht ein)“,
„Tausendmal du“ und „So lang’
man Träume noch leben kann“
machten sie bekannt.

Um 21.30 Uhr betritt an diesem
Abend der Haupt-Act die Bühne. Er
kennt den Gaskessel, schließlich ist
es ein gebürtiger Augsburger: An-
dreas Bourani. Mit seinem Hit „Al-
les nur in meinem Kopf“ wurde der
Wahl-Berliner 2011 bekannt. Die-
ses Jahr wurde er für das gemeinsam
mit der Band Unheilig produzierte
Musikvideo zu „Wie wir waren“ für
den „Echo“ nominiert.

Der Sänger wurde 1983
in Augsburg geboren

Bourani wurde 1983 in Augsburg
geboren und ging am Gymnasium
St. Stephan zur Schule. Er lernte
Klavier spielen und Gesang. Mit 17
Jahren brach er die Schule ab, um
auf der Bühne zu stehen, und ver-
diente sein Geld mit Gelegenheits-
jobs.

2010 erhielt er von Universal Mu-
sic einen Plattenvertrag. 2011 er-

Konzerte und eine Party
zum 75. Geburtstag

Jubiläum Die Stadtwerke feiern mit der Münchner Freiheit, Andreas
Bourani und DJane Giulia Siegel am 13. und 14. Juli ein großes Fest

Am Samstag, 13. Juli, kommt Andreas Bourani in seine Heimatstadt zurück. Dann

tritt er beim Jubiläumsfest der Stadtwerke auf. Foto: dpa/Michael Kappeler
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KULTUR

Sommerserenade des
Adventposaunenwerkes
Im Rosenpavillon des Botanischen
Gartens findet am Samstag, 13.
Juli, eine Sommerserenade des Ad-
ventposaunenwerkes statt. Beginn
ist um 20.30 Uhr. Die Veranstaltung
findet nur bei trockenem Wetter
statt. (tmo)

Termin Frage der Woche

Schwaben
oder Westbayern?

Mit seinem Vorschlag, den Regie-
rungsbezirk Schwaben in West-
Bayern umbenennen zu lassen, ist
IHK-Präsident Andreas Kopton
bislang auf nicht viel Zustimmung
gestoßen. Er meint, Schwaben kön-
ne sich so in Bayern besser positio-
nieren und zudem von den würt-
tembergischen Nachbarn abgren-
zen. Wir wollen von unseren Lesern
wissen: Soll aus Schwaben Westbay-
ern werden?

So können Sie telefonisch abstim-
men:
● „Ja, das hört sich gut an“:
Tel. 01373/24002001.
● „Nein, das ist ein Schmarrn“:
Tel. 01373/24002002.
● „Ist mir egal“:
Tel. 01373/24002003.

I Bei uns im Internet
Stimmen Sie ab unter
augsburger-allgemeine.de

Wichtiges in Kürze

VERKEHR

Beschränkungen wegen
Kanu-Meisterschaft
Der Eiskanal-Cup findet von Don-
nerstag, 11., bis Sonntag, 14. Juli,
auf der Olympiastrecke am Eiskanal
statt. Die deutsche Meisterschaft
im Kanu-Slalom folgt von Freitag,
26., bis Sonntag, 28. Juli. In dieser
Zeit wird die Straße „Am Eiska-
nal“ab Friedberger Straße für den
Verkehr gesperrt. Anliegerverkehr
ist bis zum Sportplatz erlaubt.

Darüber hinaus ist im besagten
Zeitraum das Parken von Fahrzeu-
gen auf der gesamten Strecke unter-
sagt. (tmo)

RAT UND HILFE

Perspektiven für Lehrkräfte
außerhalb vom Schuldienst
Die Agentur für Arbeit informiert
am Donnerstag, 18. Juli, zum The-
ma „Berufliche Alternativen zum
Schuldienst“. Die Veranstaltung
findet in der Wertachstraße 28, BiZ
Gruppenraum (EG), zwischen
15.30 Uhr und 17.30 Uhr statt. Die
Teilnahme ist kostenlos. Eine An-
meldung ist bis Montag, 15. Juli,
unter der Mailadresse: Augs-
burg.152-Akademiker@arbeits-
agentur.de erforderlich. (tmo)
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Gültig vom 01.07. bis 06.07.2013
www.kaisers-tengelmann.de

WA_ KW27_2013 _M 
Druckfehler vorbehalten.

Kaiser’s Tengelmann GmbH, 
Wissollstraße 5 – 43, 
45478 Mülheim an der Ruhr 

facebook.com/TengelmannMuenchen

 FRISCHES SCHWEINEKOTELETT**  
meisterlich zugeschnitten, 100 g

 

 0.39  0.59 

 FRISCHE SCHMETTERLINGSSTEAKS**, 
MINUTENSTEAKS** oder SCHWEINE-
RÜCKENSTEAKS** · je 100 g

 AUS EIGENER
HERSTELLUNG

 0.69 

 LYONER** ·  im Ring, 1a Spitzenqualität, 
100 g

 MIND. 3 MONATE 
GEREIFT

 1.29 

 ZILLERTALER BAUERNKÄSE**  
österreichischer Schnittkäse, 
45 % Fett i. Tr., aromatisch, 100 g

 AUS EIGENER
HERSTELLUNG

 1.29 
 AUS EIGENER
HERSTELLUNG

 1.59 

 100 g: € 0,80

 2.99

 1.99 -33%

IGLO FILEGRO · verschiedene Sorten, 
z. B. Kräuter Sauce, tiefgefroren, 
250-g-Packung
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BERNBACHER PASTA ODER DIE GUTEN 
verschiedene Sorten, je 500-g-Packung

 
 1 kg: € 2,22

 1.39/1.49

 1.11 

  1.65

 1.11 -32%

 VALENSINA · verschiedene Sorten, 
je 1-l-PET-Flasche 

 2 KÄSTEN
€ 3,80 SPAREN
 1 l: € 0,44
zzgl. Pfand: € 6,00
1 Kasten: € 5,89

 11.78

 7.98 

VOLVIC · Naturelle oder Leicht perlig, 
je 2 x 6 x 1,5-l-PET-Kasten 
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 1 kg: € 7,58

5.49

 3.79 -30%

DALLMAYR PRODOMO · verschiedene 
Sorten, je 500-g-Vakuumpackung

 ACHTUNG! 

UNSER SPAR-TIPP

100 g: € 1,07

 0.79

 0.49-37%  

MAGGI FIX-PRODUKTE  

verschiedene Sorten, z. B. Spaghetti 

Bolognese, 46-g-Packung 

 100 ml: € 0,43

 1.39

 0.99 -28%

EMMI CAFFÈ LATTE · verschiedene 
Sorten, je 230-ml-Becher

  1 l: € 0,66
zzgl. Pfand: € 0,25

 1.39

 0.99 -28%

 COCA-COLA · verschiedene Sorten, z. T. 
koffeinhaltig, je 1,5-l-PET-EW-Flasche 

 0.49 

 KOHLRABI ·  aus 
Deutschland, Kl. I, 
Stück

  0.99 

 WASSER MELONEN   
aus Spanien, Kl. I, Sorte: 
Fashion, kernarm, 1 kg

GLUTEN

FREI

LACTOSE

FREI

 1 kg: € 2,98

 1.79 bzw. 1.69

 1.49 

1 kg: € 2,15

 1.49

 0.99 -33%

DANONE DANY SAHNE · verschiedene 
Sorten, je 4 x 115-g-Becher

NADLER KARTOFFELSALATE · 
verschiedene Sorten, je 500-g-Becher

 DELIKATESS SCHINKENSPECK**   
zart und mild, 100 g

 BAYERISCHES SCHWARZ-
GERÄUCHERTES** ODER 
FARMERSCHINKEN** · je 100 g


